

مهم ترین عناوین روزنامه های روسیه در 3 دی ماه 87

سرویس روسیه/خبرگزاری آران
تعویق راه اندازی نیروگاه اتمی بوشهر
روزنامه "ورمیانوستی" نوشت، راه اندازی نیروگاه اتمی بوشهر که توسط متخصصان روس احداث می شود احتمالا برای مدت نامعلومی به تعویق می افتد.
این روزنامه به نقل از "حسن قشقاوی" سخنگوی وزارت امور خارجه ایران نوشت: احتمالا تاریخ تکمیل نیروگاه اتمی بوشهر تا اندازه ای به تعویق می افتد.
به گفته قشقاوی، برای اجرای چنین طرحی که برای نخستین بار در ایران به اجرا در می آید به آمادگی دقیق نیاز هست.
این روزنامه به نقل از سخنگوی وزارت امور خارجه ایران نوشت، در احداث نیروگاه اتمی بوشهر هیچ مساله ای در رابطه با اراده سیاسی مسئولان ایران یا روسیه وجود ندارد و تنها مسائل فنی وجود دارد که باید حل شود.

دیدار روسای جمهوری روسیه و بلاروس
روزنامه "ورمیانوستی" در گزارشی در صفحه نخست خود در باره دیدار سران روسیه و بلاروس نوشت، روسای جمهوری دو کشور شرایط قابل قبول برای تحویل گاز به بلاروس در سال 2009 را مورد توافق قرار دادند.
این روزنامه افزود، طرفین این شرایط از جمله قیمت گاز صادراتی روسیه به بلاروس را فاش نکردند.
به نوشته این روزنامه، لوکاشنکو هشدار داد با توجه به اینکه بلاروس مواد خام و تجهیزات صنعتی را از روسیه خریداری می کند، در صورت رکود اقتصادی در این کشور، بیش از 10 میلیون نفر در روسیه بیکار خواهند شد.
"ایزوستیا" نیز در باره دیدار "دمیتری مدودیف" و "آلکساندر لوکاشنکو" نوشت: رییس جمهوری بلاروس از وابستگی روسیه به بازار مواد خام و تجهیزات بلاروس به عنوان برگ برنده استفاده کرده و هشدار داد در صورت رکود اقتصاد کشورش، در روسیه بیش از 10 میلیون تن کار خود را از دست خواهند داد.
به نوشته این روزنامه، قیمت گاز صادراتی روسیه به بلاروس برای سال آینده بطوری تعیین شد که برای مینسک رضایت بخش بود.
قیمت گاز صادراتی روسیه به بلاروس در نیمه نخست سال جاری میلادی 119 دلار و 53 سنت برای هر هزار مترمکعب و در نیمه دوم امسال 127 دلار و 90 سنت برای هر هزار مترمکعب بوده و روسیه پیشتر اعلام کرده بود از سال آینده این رقم را تا حدود 200 دلار افزایش خواهد داد.

مسائل مربوط به بحران مالی و اقتصادی روسیه
روزنامه "ایزوستیا" در مطلبی به زبان مالی سنگین ثروتمندان روسیه در جریان بحران مالی این کشور اشاره کرده و نوشت، شش ثروتمند بزرگ روسیه در نیم سال اخیر 131 میلیارد دلار از ثروت خود را از دست دادند.
به نوشته این روزنامه، ثروتمندان روسیه هر چند که هواپیماها، کشتی ها و کاخ های خود را حفظ کرده اند، ولی باید مکان خود در فهرست ثروتمندان جهان را از یاد ببرند.
روزنامه نوشت، "آلگ دریپاسکا" ثروتمندترین فرد روسیه 34 میلیارد و 800 میلیون دلار، "رومن آبراموویچ" (صاحب باشگاه چلسی لندن) 22 میلیارد و 200 میلیون دلار، "ولادیمیر لیسین" 22 میلیارد و 400 میلیون دلار و "آلکسی مورداشف" 18 میلیارد و 800 میلیون دلار از سرمایه خود را از دست دادند.
"ورمیانوستی" نیز از تصمیم دولت روسیه برای حمایت از بخش های مختلف اقتصاد و ساختار مالی روسیه، از بانک ها گرفته تا بخش کشاورزی و صنایع خودروسازی برای مقابله با پیامدهای بحران مالی خبر داد.
این روزنامه نوشت: "ولادیمیر پوتین" نخست وزیر روسیه وعده داد که بخش صنایع دفاعی روسیه از حمایت کامل دولت برخوردار خواهد شد.
پوتین از جمله وعده کمک به تعویق بدهی های مراکز صنایع دفاعی و تامین سفارش خرید تجهیزات و سلاحهای مختلف را داد.
پایان پیام.